
Regionální stálá konference

Pardubického kraje

13. zasedání

27. 3. 2019



2

Program jednání

1) Úvod

2) Představení P-PINK

3) Aktualizace členů a náhradníků RSK Pardubického kraje

4) Aktuální informace ze sekretariátu RSK Pardubického kraje

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje za tříleté období

2016-2018

6) Výroční zpráva RSK Pardubického kraje za rok 2018

7) Aktuální informace z Odboru regionální politiky MMR

a. Příprava programového období 2021+

b. Ostatní

8) Různé



3

1) Úvod

Návrh usnesení:

Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje

program jednání RSK Pk dne 27. 3. 2019.



4

2) Představení P-PINK 

Vystoupení dle vlastní prezentace.



5

3) Aktualizace členů RSK Pardubického kraje



6

3) Aktualizace členů RSK Pardubického kraje

Přijatá usnesení v rámci korespondenčního hlasování

30. 1 – 15. 2. 2019:

a) Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí 

aktualizovaný seznam členů a náhradníků RSK Pk dle podkladů 

uvedených v příloze č. 1.

b) Regionální stálá konference Pardubického kraje odvolává Ing. 

Pavla Kalivodu z pozice svého zástupce v Národní stálé konferenci.

c) Regionální stálá konference Pardubického kraje volí jako svého 

zástupce do Národní stálé konference Mgr. Richarda Červenku, 

vedoucího odboru rozvoje KrÚ Pk.



7

4) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Aktivity sekretariátu RSK Pk

• 12. zasedání RSK Pk proběhlo 

26. 9. 2018

• pravidelná setkání se zástupci 

sekretariátů RSK na MMR se 

uskutečnila:

30. 10. 2018   Olomouc

6. 12. 2018     Praha

24. 1. 2019     Praha

19. 2. 2019     Praha

14. 3. 2019     Liberec

• propagace IROP SC 2.5 - Výzva č. 78 Energetické úspory v bytových 

domech III



8

4) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Aktivity sekretariátu RSK Pk

• Aktualizace databáze projektových záměrů www.rozvoj-pk.cz

• dne 2. 12. 2018 odeslán dopis na obce a města Pk s výzvou k aktualizaci záměrů

a k vložení nových záměrů, které nejsou v databázi uvedeny

• k 18. 3. 2019 bylo vloženo nových 174 projektových záměrů za 1,38 mld. Kč

• k 18. 3. 2019 bylo aktualizováno 157 projektových záměrů z toho ve stavech:

– živý za 3,47 mld. Kč,

– realizuje se s dotací za 9 mil. Kč,

– ukončený (fyzicky a finančně) za 3 mil. Kč.

• databáze obsahuje celkem 2 979 projektových záměrů (stav k 18. 3. 2019)

• Aktivizace spolupráce s partnery RSK Pk

http://www.rozvoj-pk.cz/


9

4) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Aktivity sekretariátu RSK Pk – plánované

• Semináře ve spolupráci s RRA Pk „Dotační možnosti pro obce“

• 16. 4. 2019 Holice

• 18. 4. 2019 Svitavy

• 23. 4. 2019 Chrudim

• 25. 4. 2019 Ústí nad Orlicí



10

4) Aktuální informace ze sekretariátu RSK 

Pardubického kraje

Aktivity sekretariátu RSK Pk – plánované

• Semináře ve spolupráci s RRA Pk „Dotační možnosti pro obce“

• Předběžný program

• Úvodní slovo, představení RRA Pk

• RSK, role databáze projektových záměrů

• Příprava a realizace projektů

• Podání žádosti

• Základní rozdělení dotačních titulů

• Možnosti čerpání dotací, Česko – Polsko

• Odpady

• Příprava programového období 2021+



11

4) Aktuální informace ze sekretariátu RSK

Pardubického kraje

Aktivity sekretariátu RSK Pk – plánované

• Sběr projektových záměrů pro NÁRODNÍ INVESTIČNÍ PLÁN ČR

– na NSK dne 28. 2. 2019 bylo řečeno, že v současnosti probíhá vývojová 

etapa spojená s přípravou organizačního a kapacitního zajištění celého 

modelu veřejného investování 

– dokud nebude celý model ukotven, nebude probíhat další sběr

– probíhá příprava technického SW řešení pro sběr investic

– příští sběr projektů bude mít jasnější řád, využije se pro diskusi o nastavení 

OP, ale také pro tvorbu RAP, identifikaci zacílení národních dotačních titulů 

nebo hluchá investiční místa

• Jednání PS Sociální oblast – předpokládaný termín 22. 5. 2019



12

4) Aktuální informace ze sekretariátu RSK

Pardubického kraje

Návrh usnesení:

Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na

vědomí aktuální informace ze sekretariátu RSK Pardubického

kraje.



13

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje za 

tříleté období 2016-2018

1 Úvod

1.1 Kontext a cíl vzniku Zprávy

1.2 Sledované období

1.3 Metodika zpracování

2 Analýza využití finančních prostředků z ESIF v Pardubickém kraji

2.1 Celkové způsobilé výdaje (CZV)

2.2 Finanční hledisko – RAP Pk celkem

2.2.1 Integrovaný regionální operační program (IROP)

2.2.2 Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK)

2.2.3 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV)

2.2.4 Operační program Zaměstnanost (OP Z)

2.2.5 Operační program Životní prostředí (OP ŽP)

2.2.6 Operační program Doprava (OP D)

2.2.7 Operační program Technická pomoc (OP TP)

2.3 Finanční hledisko - na úrovni jednotlivých aktivit RAP Pk

3 Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci Pardubického kraje

Obsah Zprávy vychází z metodiky dané MMR, která byla doplněna pro potřeby Pk.



14

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje za 

tříleté období 2016-2018

Cílem Zprávy o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu

Pardubického kraje bylo zanalyzovat čerpání finančních prostředků

z Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF) za tříleté

období 2016-2018, a to včetně jejich územního rozložení v rámci

Pardubického kraje.

Sledované období 1. 1. 2016 až 31. 12. 2018.

Zdroje dat:

• RAP Pk

• MS2014+



15

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje za 

tříleté období 2016-2018

Sledovány celkové způsobilé výdaje (CZV) projektů dle kategorií:

1. Podané (povinné)

Zahrnuje všechny žádosti bez ohledu na to, zda je projekt v kladném či

záporném stavu workflow, neboť se jedná o nastínění absorpční kapacity

území od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018.

2. Předložené (nepovinné)

Zahrnuje předložené žádosti tj. od zaregistrování až po splnění podmínek

pro vydání právního aktu.

3. Schválené (povinné)

Zahrnuje žádosti, jejichž fyzická ani finanční realizace prozatím nezačala.



16

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje za 

tříleté období 2016-2018

Sledovány celkové způsobilé výdaje (CZV) projektů dle kategorií:

4. V realizaci a ukončené (povinné)

Projekty ve fyzické či finanční realizaci a ukončené tj. projekty, u kterých již

začala fyzická nebo finanční realizace nebo je realizace již dokončena.

5. Ostatní (nepovinné)

Obsahuje všechny ostatní žádosti evidované:

• záporném stavu – např. žádosti, které nesplnily náležitosti nebo podmínky

přijatelnosti, byly staženy žadatelem, nedoporučeny k financování,

• neutrálním stavu – např. žádosti byly zařazeny mezi náhradní projekty

nebo se jedná o projekt, který byl pozastaven,

• stavy v ISKP.



17

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje 

za tříleté období 2016-2018

Celkové způsobilé výdaje projektů podaných a podpořených v Pk

dle operačních programů (v mil. Kč)

Zdroj: MS2014+, vlastní výpočty

OP
Podané projekty

absorpční kapacita území Pk

Podpořené projekty
schválené, v realizaci a 

ukončené

IROP 11 808,11 4 647,86

OP D 10 952,21 10 633,69

OP PIK 9 888,62 2 775,67

OP TP 83,82 53,77

OP VVV 2 701,37 1 832,12

OP Z 2 261,06 1 335,65

OP ŽP 4 675,99 2 407,28

Celkem 42 371,17 23 686,04



18

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje za tříleté období 2016-2018



19

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje za tříleté období 2016-2018



20

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje za 

tříleté období 2016-2018

Finanční hledisko - na úrovni jednotlivých aktivit RAP Pk

Aktuálně platný RAP Pk je sestaven celkem z 26 hlavních aktivit, které jsou dále

podrobněji definovány dílčími podaktivitami.

Karty aktivit zahrnují:

• název aktivity převzat z RAP Pk,

• popis aktivity převzat z RAP Pk,

• vazba na aktivity AP SRR 2015-2016 převzata z RAP Pk,

• shrnutí dosud dosaženého naplňování RAPu prostředky z ESIF - hodnoceny

jsou pouze projekty v realizaci a již ukončené,

• finanční hledisko: suma CZV z ESIF vycházející z agregovaných dat

poskytnutých MMR k 1. 1. 2019, zahrnuty jsou projekty sledovaného období od

1. 1. 2016 do 31. 12. 2018 – projekty ve fyzické realizaci, v plné (fyzické

i finanční) realizaci, fyzicky ukončeny a finančně ukončeny ze strany ŘO.



21

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje za 

tříleté období 2016-2018



22

5) Zpráva o hodnocení plnění RAP Pardubického kraje za 

tříleté období 2016-2018

Návrh usnesení:

Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje

Zprávu o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu

Pardubického kraje za tříleté období 2016-2018 dle

předložených podkladů uvedených v příloze č. 2 tohoto

zápisu.



23

6) Výroční zpráva Regionální stálé konference 

Pardubického kraje za rok 2018
1 Úvod

1.1 Účel zprávy

1.2 Použitá data a podklady

2 Přehled aktivit RSK

2.1 Přehled činností RSK v daném období s vazbou na funkce dané statutem RSK a aktivity v projektu OP TP

2.2 Popis činnosti a zhodnocení její funkčnosti a efektivity

2.2.1 RSK jako celek

2.2.2 Sekretariát RSK Pk

2.2.3 Pracovní skupiny RSK Pk

2.2.4 Komunikace s ŘO

2.2.4.1 Společná pro všechny RSK

2.2.4.2 Individuální – v návaznosti na usnesení RSK, využití zástupců územních partnerů v platformách OP

2.2.5 Komunikace s MMR ČR

2.2.6 Komunikace v rámci území Pardubického kraje

3 Dobrá praxe

4 Rizika činnosti RSK a naplňování rolí sekretariátu RSK

5 Plán rozvoje fungování RSK

6 Plán aktivit pro navazující období 2019

Obsah Zprávy vychází z metodiky dané MMR.



24

6) Výroční zpráva Regionální stálé konference 

Pardubického kraje za rok 2018

Výroční zpráva popisuje nejpodstatnější aktivity RSK Pk, jejích pracovních skupin

a sekretariátu v průběhu roku 2018 s ohledem na role stanovené statutem, identifikuje

kroky vedoucí k lepšímu naplňování funkcí RSK Pk a možná rizika spojená s jejím

fungováním.

Hodnocení činnosti RSK Pk:

- jednání byla věcná a zabývala se hlavně tématy, které bylo třeba projednat a 

schválit

Hodnocení činnosti sekretariátu RSK Pk:

- jednání RSK Pk probíhala bez problémů včetně organizační stránky

- sekretariát uspokojivě naplňoval i další aktivity

Hodnocení činnosti PS:

- PS Vzdělávání – proběhla 3 korespondenční hlasování (únor, srpen, září)

- PS Cestovní ruch – proběhla 2 jednání 2. 5. 2018 a 7. 11. 2018

- PS Sociální oblast – jednání neproběhlo, snaha aktivizace PS



25

6) Výroční zpráva Regionální stálé konference 

Pardubického kraje za rok 2018

Fotografie z 12. zasedání 

RSK Pk 26. 9. 2018

Fotografie z 2. jednání 

PS Cestovní ruch 7. 11. 2018



26

6) Výroční zpráva Regionální stálé konference 

Pardubického kraje za rok 2018

Komunikace s územím:

- Duben – zjišťování zpětné vazby na nové podmínky výzvy IROP k 

sociálnímu bydlení

- Květen – mapování PO4 OPŽP - Analýza investičně náročných opatření na 

úrovni regionů

- Červen-srpen – sběr projektů pro Národní investiční plán ČR

- probíhala aktualizace projektových záměrů vložených do databáze 

www.rozvoj-pk.cz

http://www.rozvoj-pk.cz/


27

6) Výroční zpráva Regionální stálé konference 

Pardubického kraje za rok 2018

Komunikace s územím:

- Databáze k 31. 12. 2018 obsahovala celkem 2 816 projektových záměrů

celkem za 49, 36 mld. Kč, přičemž 12 projektů bylo Správy železniční dopravní

cesty, státní organizace (SŽDC) s celkovými náklady 20, 69 mld. Kč.

Zdroj: www.rozvoj-pk.cz

Členění dle typu žadatele (bez projektů SŽDC) 

Subjekty
Počet 

projektů

Podíl na celku

(v %)

Celk. předpoklád.

náklady (v mil. Kč)

Podíl na celku

(v %)

veřejná správa 2 154 76,82 19 525,02 68,10

neziskové organizace 262 9,34 1 100,31 3,84

podnikatelský sektor 151 5,39 4 719,99 16,46

školy a školská zařízení a ostatní 

subjekty výše neuvedené
237 8,45 3 326,72 11,60

Celkový součet 2 804 100 28 672,03 100



28

6) Výroční zpráva Regionální stálé konference 

Pardubického kraje za rok 2018

Plán rozvoje fungování RSK

• ze zhodnocení dosavadních aktivit v roce 2018 lze vidět potřebu aktivnějšího 

fungování RSK

• samostatnou problematikou v tomto období začíná být zjišťování absorpční 

kapacity pro období 2021+

Plán aktivit pro navazující období 2019

• další jednání RSK Pk lze očekávat v termínech červen 2019, září 2019

a prosinec 2019

• z pohledu sekretariátu RSK Pk bude probíhat:

– sběr projektových záměrů a jejich aktualizace prostřednictvím databáze

– účast na společných jednání sekretariátů RSK

– zajištění servisu pro jednání RSK Pk

• Semináře „Dotační možnosti pro obce“ duben 2019



29

6) Výroční zpráva Regionální stálé konference 

Pardubického kraje za rok 2018

Návrh usnesení:

Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje

Výroční zprávu Regionální stálé konference Pardubického kraje

za rok 2018 dle předložených podkladů uvedených v příloze č. 3

tohoto zápisu.



30

7) Aktuální informace z Odboru regionální politiky MMR 

Návrh usnesení:

Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí

aktuální informace z Odboru regionální politiky MMR.



31

8) Různé

Návrh usnesení:

Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí 

informace k bodu Různé.



32

Děkuji za pozornost.


